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HovedHuset er en del af Hjerne-

skadeforeningen og er støttet af  

Arbejdsmarkedsstyrelsen og private 

fonde.

HovedHuset 

Hjerneskadeforeningen

Borups Allé 132, 1. sal

2000 Frederiksberg

Telefon 88 27 17 47

E-mail: info@hovedhuset.dk

www.hovedhuset.dk

HovedHusets medlemmer har vidt forskellige 

baggrunde og kompetencer og arbejder i vidt 

forskellige funktioner. Her et par eksempler:

Henrik udfører oversættelsesarbejde for en •	

større uddannelsesinstitution

Svend	fik	arbejde	som	salgsassistent	i	en	•	

tøjforretning

Søren	arbejder	som	måletekniker	i	en	 •	

industrivirksomhed

Lene	arbejder	som	servicemedarbejder	 •	

i	en	statslig	organisation

Annette	er	frivillig	skovhjælper	på	et	 •	

naturcenter

Niels	er	arbejdsmand	på	et	industrivaskeri•	

Bente	betaler	fakturaer	for	en	stor	daglig-•	

varekoncern

Pernille	er	frivillig	besøgsven	for	en	 •	

synshandicappet

Jens	arbejder	som	fysioterapeut	på	et	 •	

aktivitetscenter
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HovedHuset er en del af Hjerneskadeforeningen og støtter mennesker, der er 
ramt af en hjerneskade, tilbage på arbejdsmarkedet. 

I Danmark lever ca. 60.000 mennesker med 

følgerne af en erhvervet hjerneskade. Hjerneskader 

rammer ganske almindelige og velfungerende  

mennesker fra alle samfundslag. De har alle typer  

af uddannelsesbaggrunde og erfaring fra vidt 

forskellige jobfunktioner og ansvarsområder. Mange 

af disse mennesker har på trods af hjerneskaden 

meget at bidrage med på arbejdsmarkedet. 

HovedHuset bygger bro mellem hjerneskadede og 

arbejdspladser, hvad enten det drejer sig om nye 

funktioner på nye arbejdspladser eller om fasthold-

else af medarbejdere i job efter en sygdomsperiode.

Hvad er en erhvervet hjerneskade?

En erhvervet hjerneskade betyder, at man ikke er 

født med skaden. Den kan opstå på alle tidspunk-

ter i livet og rammer således både unge og ældre. 

Årsagen kan være en hjerneblødning, en blodprop i 

hjernen eller kan skyldes ulykker, vold eller sygdom. 

En hjerneskade kan medføre fysiske handikap som 

lammelser eller talevanskeligheder. Men ofte opstår 

der også følger, som er usynlige for omgivelserne. 

Det kan for eks. være nedsat hukommelse eller 

koncentrationsevne. Især de usynlige følger udgør 

en barriere på arbejdsmarkedet, fordi de er vanske-

lige at opdage og derfor ofte mistolkes. Men i langt 

de fleste tilfælde kan disse barrierer mindskes ved 

hjælp af information og enkle hensyn.

HovedHuset bygger bro

HovedHuset samarbejder med arbejdspladser, som ser 

mangfoldighed som en berigelse af arbejdsmiljøet  

- såvel offentlige arbejdspladser som private virk-

somheder og organisationer. Vi har fokus på de sær-

lige problemstillinger, som mennesker med erhvervet 

hjerneskade oplever, og tilbyder rådgivning og støtte til 

såvel arbejdsgiver, kolleger som arbejdstager, både før, 

under og efter ansættelsen.

HovedHuset er en arbejdsplads, hvor de hjerneskad-

ede medlemmer og husets medarbejdere i fællesskab 

løser de opgaver, der er forbundet med husets drift. I 

dagligdagen er der fokus på den enkeltes styrker, og 

gennem de forskellige arbejdsopgaver og fællesskabet 

i huset trænes både faglige og sociale kompetencer. 

Efter en tid i arbejdsfællesskabet hjælper vi husets 

medlemmer til det rette job på en ekstern arbejdsplads. 

På denne måde har vi har hjulpet mange mennesker 

med erhvervet hjerneskade tilbage til et aktivt liv med 

beskæftigelse. 

HovedHuset blev etableret i 2006 og er beliggende 

på Frederiksberg. Kontakt os, hvis I vil høre mere om 

HovedHuset og vores medlemmers kompetencer. I kan 

også kontakte os, hvis I har en eksisterende medarbej-

der, som er på vej tilbage til arbejdspladsen efter en 

erhvervet hjerneskade.

I kan læse mere på www.hovedhuset.dk.

En arbejdsgiver mener om HovedHuset

”For	Teknologirådet	har	det	været	meget	vigtigt	

med	den	tætte	støtte	fra	HovedHuset	både	i	

kraft	af	den	generelle	viden,	som	HovedHuset	

har	om	hjerneskader,	men	også	kendskabet	til	

den	ansatte	og	dennes	specielle	behov.	Det	har	

bidraget	til	en	meget	succesfuld	fleksjobansæt-

telse,	at	HovedHusets	jobkonsulent	har	kunnet	

tale	mere	direkte	til	den	ansatte	om	ressourcer	og	

barrierer	–	det	har	virket	forebyggende.”	

Jeannette Thomsen, ansvarlig for økonomi og 

administration i Teknologirådet

En arbejdstager mener om HovedHuset

”Lige	så	snart	man	siger	ordet	”hjerneskade”	bliver	der	

meget	stille	omkring	én.	Jeg	tror,	folk	forestiller	sig,	at	

så	er	man	sådan	en	grøntsag,	der	ikke	kan	noget	–	og	

sådan	er	det	jo	heldigvis	ikke.	I	HovedHuset	fik	jeg	den	

støtte,	jeg	havde	brug	for:	Jeg	fik	genopbygget	min	

selvtillid,	fordi	jeg	fik	øje	på	nogle	nye	muligheder	og	

ressourcer,	som	jeg	ikke	havde	tænkt	på.	De	hjalp	mig	

i	gang	med	et	fleksjob	på	min	gamle	arbejdsplads	og	

har	støttet	både	min	arbejdsgiver	og	mig	i	forhold	til	

min	sag	i	kommunen.	Det	var	også	rart,	at	de	kunne	in-

formere	min	arbejdsgiver	om,	hvad	det	vil	sige	at	have	

en	hjerneskade	og	hvilke	hensyn,	jeg	havde	brug	for.”	 

Bente Jensen, kontorassistent i Coop Danmark
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